令和４年６月１７日

保護者の皆様

半田市立亀崎中学校

校長 竹内 秀雄

熱中症の対策について

向暑の侯，日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

今後気温が上昇し,体が暑さに慣れないうちは特に熱中症のリスクが高まります。依然として新型コ

ロナウイルス感染症に対する不安もあるかと思いますが,熱中症は誰にでも起こりうる可能性があり,手

当てが遅れると重症化して命に関わるケースもあります。本校では感染症予防に努めながらも,下記の

ように熱中症対策を優先して行いますので,ご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

〇マスクについて

・体育・運動時や登下校時等，マスクの着用を要しない場面では,マスクを外すよう指導しています。

・気温・湿度や暑さ指数（ＷＢＧＴ）が高く,熱中症の恐れがあるときはマスクを外します。

 ※身体的距離の確保・マスクなしでの会話には気を付けます。

 ※学校では，感染症が心配な生徒に対し，マスクを外すように強制することはできません。ご家庭でも

声かけをお願いします。

○熱中症対策に伴う服装の緩和について ６/１３～９/３０（別紙配付済）

・体操服や白Ｔシャツ・ハーフパンツ・ジャージで登校してもよいです。

・教室はエアコン・扇風機を稼働させますので,ジャージで調節できるようにしてください。

○部活動について

・「熱中症予防に向けたガイドライン」に沿って，気温・湿度や暑さ指数（ＷＧＢＴ）に応じ活動前・

活動中・活動後の水分（塩分）補給や涼しい場所での休憩，体調の観察を行います。

○ネッククーラー・クールタオルについて（登下校時のみ）

 保冷剤を入れるタイプは，溶けても学校で対応できないため,水で濡らすと繰り返し涼しく感じられ

るものがよいです。保管用の袋等を用意してください。

〇飲み物について

 お茶・水の他に，スポーツドリンクや経口補水液を持ってきてもよいです。スポーツドリンクは，糖

分の過剰摂取や虫歯につながる恐れがあるため,飲む頻度や一度に飲む量が多くならないようにし,合

わせてお茶・水も持たせてください。水筒を２本以上持たせていただいてもかまいません。（ペットボ

トルは不可とします）教室での授業においても，必要に応じて給水の時間をとります。

〇教科書について

 飲み物の量が増えますので，家庭学習に必要な物以外はできるだけ学校に置いて帰るようにします。

〇日傘の使用について

 必要に応じて，日傘を使用してもよいです。荷物と日傘で両手が塞がらないよう，また，視界が悪くな

らないよう，安全に注意して使用してください。新たに購入せず,普段の雨傘と兼用でよいです。

※上記の内容については，感染状況や気候状況等に応じて今後変更が生じる場合があります。変更のあ

る場合はその都度連絡をしていきます。

【お問い合わせ】半田市立亀崎中学校 教頭 水野知己まで （電話０５６９－２８－０３１３）